Саморегулируемая организация

Ассоциация «Строители Башкирии»
+7 (347) 201 01 66 | www.komrstroy.ru

ИНН/КПП 0278900220/027601001
ОГРН 1090200002034

ФИЛИАЛ "Нижегородский"

АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824

Рас. счет 40703810429300000074
Кор. счет 30101810200000000824

450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, 15/1

E-mail: nv@komrstroy.ru

ПРОТОКОЛ

«21» ноября  2024 г.  № 458

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за
деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»
(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.
2. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.
3. Жданов Рафаэль Рахматович- член Контрольного комитета.
4. Кульменбетов Ленар Минниахметович – член Контрольного комитета.
5. Гладкова Марина Альбертовна – член Контрольного комитета.
6. Хисамова Ильсина Рамилевна – член Контрольного комитета.

         7. Соколова Елена Юрьевна – член Контрольного комитета.
8. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:
Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания
Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 8 (восемь) членов Контрольного комитета.
Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.
Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

          Вопрос первый

          Рассмотрение результатов  внеплановых проверок.

2

          СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых
проверок.

           В ходе внеплановых проверок установлено:

1. Выявлены замечания:
1.1.  Общество с ограниченной ответственностью "СпецСтройСервис", ИНН - 0278959689,
реестровый номер 908, акт №023ВП-24   от 20 ноября 2024 г.;
1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Вавилон", ИНН -
0274916050, реестровый номер 425, акт №024ВП-24      от 20 ноября 2024 г.

         2. В срок установленный Дисциплинарным комитетом,
         2.1. замечания устранены:
2.1.1. Общество с ограниченной ответственностью "ДУВАНВОДОКАНАЛ СЕРВИС", ИНН -
0220024046, реестровый номер 1 165, акт №492/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Уют", ИНН - 0250016620, реестровый номер
214, акт №500/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.1.3. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс СК", ИНН - 0277135270, реестровый
номер 370, акт №509/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс-Р", ИНН - 0274168157, реестровый
номер 449, акт №511/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.1.5. Общество с ограниченной ответственностью "СпецЭнергоСтрой", ИНН - 0265048600,
реестровый номер 687, акт №519/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.1.6. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙКОНСТРУКТИВ", ИНН - 0278955620,
реестровый номер 1 175, акт №541/1-24 от 20 ноября 2024 г.

         2.2. замечания не устранены:
2.2.1. Общество с ограниченной ответственностью "БашНИПИнефть", ИНН - 0261016728,
реестровый номер 876, акт №252/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Промгеосырье", ИНН - 0273087635,
реестровый номер 281, акт №450/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Оникс", ИНН - 0237004111, реестровый номер
373, акт №451/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "РемСервис", ИНН - 0276156968, реестровый
номер 544, акт №458/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Элеваторстроймонтаж", ИНН - 0278909656,
реестровый номер 717, акт №462/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.6. Общество с ограниченной ответственностью «АППРИСТРОЙ», ИНН - 0278973186,
реестровый номер 1 072, акт №480/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.7. Общество с ограниченной ответственностью «СпецЭнергоСтрой», ИНН - 0278978138,
реестровый номер 1 156, акт №483/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.8. Общество с ограниченной ответственностью ПРЕДПРИЯТИЕ «ПРОМЭКОЛОГИЯ», ИНН -
0276001139, реестровый номер 1 161, акт №488/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.9. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНПРОЕКТ», ИНН - 0273939022,
реестровый номер 1 163, акт №490/2-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.10. Общество с ограниченной ответственностью "Специализированная организация
пусконаладочных работ", ИНН - 0266027868, реестровый номер 282, акт №505/1-24 от 20 ноября
2024 г.;
2.2.11. Общество с ограниченной ответственностью "Уралстроймастер", ИНН - 0277081200,
реестровый номер 357, акт №508/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.12. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственный центр
"Аэропресс", ИНН - 0274017905, реестровый номер 538, акт №514/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.13. Общество с ограниченной ответственностью "ПЕРСПЕКТИВА", ИНН - 0272918407,
реестровый номер 927, акт №527/1-24 от 20 ноября 2024 г.;

3

2.2.14. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛСТРОЙ", ИНН - 0278099095,
реестровый номер 1 169, акт №535/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.15. Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНСТРОЙ", ИНН - 0276976600,
реестровый номер 1 173, акт №539/1-24 от 20 ноября 2024 г.;
2.2.16. Общество с ограниченной ответственностью "КРОНОС", ИНН - 0268098046, реестровый
номер 1 174, акт №540/1-24 от 20 ноября 2024 г.;

3.  По заявлению члена Ассоциации  о повышении уровня ответственности при
выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу
объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору
подряда на осуществление сноса, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком,
лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным
оператором, замечания отсутствуют:
3.1.   Общество с ограниченной ответственностью "АртСтройИндустрия", ИНН - 0276152748,
реестровый номер 773, акт №042И-24 от 21 ноября 2024 г.;

           4. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности по
исполнению обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств, замечания отсутствуют:
4.1. Общество с ограниченной ответственностью "АртСтройИндустрия", ИНН - 0276152748,
реестровый номер 773, акт №043И-24 от 21 ноября 2024 г.

  5. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований
к условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:
5.1.  Общество  с  ограниченной  ответственностью  "СИТИСТРОЙ",  ИНН - 0274989080, акт
№097 П-24   от 21 ноября 2024 г.;
5.2. Общество с ограниченной ответственностью "КОМТРАНС ПЛЮС", ИНН - 0273946855, акт
№098П-24  от 21 ноября 2024 г.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:
- акт №492/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"ДУВАНВОДОКАНАЛ СЕРВИС", ИНН – 0220024046;
- акт №500/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Уют", ИНН –
0250016620;
- акт №509/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс СК",
ИНН – 0277135270;
- акт №511/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс-Р",
ИНН – 0274168157;
- акт №519/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"СпецЭнергоСтрой", ИНН – 0265048600;
- акт №541/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"СТРОЙКОНСТРУКТИВ", ИНН – 0278955620;
- акт №042И-24 от 21 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"АртСтройИндустрия", ИНН – 0276152748;
- акт №043И-24 от 21 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"АртСтройИндустрия", ИНН – 0276152748;
- акт №097П-24 от 21 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"СИТИСТРОЙ", ИНН – 0274989080;
- акт №098П-24  от 21 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "КОМТРАНС
ПЛЮС", ИНН – 0273946855.

4

          2. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация
«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета
Ассоциации и акты проверок:
- акт №023ВП-24  от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"СпецСтройСервис", ИНН - 0278959689
- акт №024ВП-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Строительная
компания "Вавилон", ИНН - 0274916050
- акт №252/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"БашНИПИнефть", ИНН – 0261016728;
- акт №450/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Промгеосырье", ИНН – 0273087635;
- акт №451/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Оникс", ИНН –
0237004111;
- акт №458/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "РемСервис",
ИНН – 0276156968;
- акт №462/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Элеваторстроймонтаж", ИНН – 0278909656;
- акт №480/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
«АППРИСТРОЙ», ИНН – 0278973186;
- акт №483/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
«СпецЭнергоСтрой», ИНН – 0278978138;
- акт №488/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
ПРЕДПРИЯТИЕ «ПРОМЭКОЛОГИЯ», ИНН – 0276001139;
- акт №490/2-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
«ГЕНПРОЕКТ», ИНН – 0273939022;
- акт №505/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Специализированная организация пусконаладочных работ", ИНН – 0266027868;
- акт №508/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"Уралстроймастер", ИНН – 0277081200;
- акт №514/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "Научно-
производственный центр "Аэропресс", ИНН – 0274017905;
- акт №527/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"ПЕРСПЕКТИВА", ИНН – 0272918407;
- акт №535/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"УРАЛСТРОЙ", ИНН – 0278099095;
- акт №539/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью
"РЕГИОНСТРОЙ", ИНН – 0276976600;
- акт №540/1-24 от 20 ноября 2024 г., Общество с ограниченной ответственностью "КРОНОС",
ИНН – 0268098046.

        Голосование:   «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.